
w
16l

w
COMTNE DI CATENAI\UOVA

Prov. Enna

Prot. 5858 dti, talo olns

DETERMINA SINDACALE N.24 DEL 2310612O15

Oggetto: Modifica composizione delegazione trattante di parte pubblica - anno 2015.

IL SINDACO

Preso atto delle dimissioni da Presidente deila delegazione trattante del dipendente Andrea
Castelli, giusta nota n.495 del l9l0ll20l5;

Considerato che: la delegazione trattante di parte pubblica, nelle materie ad essa riservate dal
sistema attuale delle relazioni sindacali, è portatrice degli interessi dell'Amministrazione Comunale
come impartite con apposite direttive che tengono conto degli obiettivi strategici, orgarizzativi e

funzionali dell'Ente;

- ln relazione alle attribuzioni proprie della D.T. di parte pubblica essa debba essere

costituita con soggeffi che, per titoli, professionalità, competenza, esperienza e ruolo
all'intemo dell'Ente, possano consentire all'Amministrazione il raggiungimento dei
propri fini istituzionali nel rispetto delle regole fissate dalle leggi in materia e dal
C.C.N.L.;

- Si ritiene opportuno che la D.T. di parte pubblica sia costituita da un numero di
componenti pari al ilrmero delle posizioni organizzative;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi come approvato con delibera di Giunta

Municipale n.12 del 18/0212010 e s.m.i. il quale all'art.29 " attribuzioni del Segretario Generaleo'

così recita al comma 4: " esercita ogni altra funzione attribuitagli dalla legge, dallo statuto o dai

regolamenti owero conferitogli dal Sindaco, anche di contenuto gestionale";

Visto, altresì, I'art.3l " competenze delle posizioni organizzative" che al comma 3 - in
materia di risorse umane alla lettera K dispone che (il resp.di P.O.) partecipa alla contrattazione

collettiva decentrata, salvo prolvedimento diverso del Sindaco";

Ritenuto necessario prowedere alla ricomposizione della deleg azione trattante di parte

pubblica, in quanto essa stessa espressione impantale dell'Amministrazione Comunale;

Visto I'art.l0 comma 1 del C.C.N.L.ll04ll999;

e€

1- La revoca della

DETERMINA

propria determina n.13 del 1210212015, rimodulando la nuova delegazione



a

trattante di parte pubblica del Comune di Catenanuova che risulta così costituita:

Presidente in persona del Segretario òomunale o suo delegato;
Componente in persona del Resp.di P.O. AA.GG.;
Componente in persona del Resp. di P.O. Solidarietà Sociale;
Componente in persona del Resp.di P.O. Finanziario e Contabilità (qualora non coincidente
con altro componente già designato);
Componente in persona del Resp.di P.O. YigilanzaUrbana;
Componente in persona del Resp. di P.O. Settore Tecnico;

Dispone che la D.T. di parte pubblica possa legittimamente operare anche nei casi di assenza

o impedimento temporaneo di alcuno o di tutti i membri componenti fatto salvo la
necessaria presenza del suo Presidente o del suo delegato;

Dispone la notifica del presente atto ai responsabili di P.O., della RSU e alle OO.SS.
firmatarie del C.C.N.L.;

Dispone la pubblicazione del presente atto nell;apposita sezione dell'Amministrazione
Trasparente.

IL SINDACO
o Ubaldo )

J-

4-


